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OBSZAR  C  ZADANIE 2 

POMOC W UTRZYMANIU SPRAWNOŚCI TECHNICZNEJ POSIADANEGO SKUTERA LUB 

WÓZKA INWALIDZKIEGO O NAPĘDZIE ELEKTRYCZNYM  

 

Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 
posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym 

kwota dofinansowania: 3.850 zł  

z czego na zakup jednego akumulatora nie więcej niż 1.100 zł 

udział własny: nie wymagany 

 

Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie: 

• znaczny stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia - orzeczenie 
o niepełnosprawności. 

 
Pomoc może być udzielana po zakończeniu okresu gwarancji na użytkowany skuter lub wózek inwalidzki 
o napędzie elektrycznym lub jego elementy, o dofinansowanie których wnioskodawca ubiega się w ramach 
wniosku. Pomoc obejmuje zakup części zamiennych i akumulatorów do posiadanego wózka inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym i/lub jego niezbędnych napraw, przeglądów technicznych, konserwacji , kosztów 
zakupu dodatkowych elementów lub dodatkowego wyposażenia w celu osiągnięcia optymalnych warunków 
technicznych lub poprawy funkcjonalności pojazdu, sprawności i  bezpieczeństwa poruszania się przy 
pomocy wózka/skutera z uwzględnieniem możliwości refundacji kosztów poniesionych w okresie 180 dni 
przed złożeniem wniosku. 
 

Przez skuter o napędzie elektrycznym – należy przez to rozumieć czterokołowy lub trzykołowy 
skuter/pojazd o napędzie elektrycznym, także składany/kompaktowy, pełniący funkcję wózka inwalidzkiego 
przeznaczonego dla osoby niepełnosprawnej ruchowo do poruszania się; skuter wyposażony jest m.in. w 
oddzielną, nastawną kolumnę kierownicy. 

Przez Profil Zaufany – należy przez to rozumieć sposób uwierzytelniania wnioskodawcy/użytkownika 
dostępny na ePUAP. 

Przez ePUAP – należy przez to rozumieć Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej. 

Warunki wykluczające uczestnictwo w programie:  

• wymagane zobowiązania wobec PFRON lub wobec realizatora programu.  
 

Środki stanowiące udział własny wnioskodawcy nie mogą pochodzić ze środków PFRON. 

W 2024 roku preferowane są wnioski dotyczące osób niepełnosprawnych, które: 

• uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania wnioskowanej pomocy do 
aktualnych potrzeb wynikających z ich aktywności (eksperta PFRON w ramach Obszaru C Zadania: 1, 3-
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4, a także eksperta w ramach programu pn. „Centra informacyjno-doradcze dla osób 
z niepełnosprawnością” lub eksperta zaangażowanego przez realizatora),  

• posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia – w orzeczeniu 
o niepełnosprawności posiadają więcej niż jedną przyczynę wydania orzeczenia o niepełnosprawności 
lub orzeczenie to jest wydane z powodu całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C),  

• są zatrudnione,  

• posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożyły wniosek o dofinansowanie 
w formie elektronicznej w SOW, dot. wnioskodawców, którzy korzystają pierwszorazowo (preferencja 
jednorazowa), 

• złożyły wniosek w pierwszym półroczu 2024 roku, 

• w 2023 lub w 2024 roku zostały poszkodowane w wyniku działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych. 

 
Termin i sposób składania wniosków: 
Wnioskodawca posiadający podpis elektroniczny lub Profil Zaufany na platformie ePUAP składa wniosek 
w formie elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/) w terminie od dnia 01.03.2024 r. do 
dnia 31.08.2024 r. Szczegółowe informacje dotyczące składania wniosków przez Internet dostępne są na 
stronie: www.pfron.org.pl.  
Wniosek może być złożony również w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu, ul. Sobieskiego 
9, nr tel. (34) 356 32 57 w formie papierowej na odpowiednim formularzu dostępnym na stronie 
internetowej www.pcpr-lubliniec.pl.  
 
Tryb postępowania oraz warunki dofinansowania określają zapisy zatwierdzonego przez Zarząd PFRON 
Programu, Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz Kierunków działań oraz warunków brzegowych 
obowiązujących realizatorów programu w 2024 r. Dokumenty te dostępne są na stronie internetowej: 
www.pfron.org.pl – zakładka „Programy i zadania PFRON”. 
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